
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA  

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE METODOLOGIA DE ENSINO 

TELEFONE: (48) 3721-2249 

E-MAIL: chefiamen@gmail.com 

 
 

PORTARIA Nº 024/2024/MEN/CED, DE 05 DE JUNHO DE 2024 

 
 

Designa a Banca Examinadora para o processo 

seletivo simplificado, no campo de conhecimento 

em Educação/Ensino de Inglês do Edital n.º 

024/2024/DDP.  

 

 
O Chefe do Departamento de Metodologia do Ensino do Centro de Ciências da 

Educação da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições estatutárias 

e regimentais, e conforme o disposto no Edital n.º 024/2024/DDP, cujo extrato foi publicado 

no DOU nº 100, Seção 3, página 66, em 24/05/2024, resolve:  

 

Art. 1º Designar as Professoras Doutoras Priscila Fabiane Farias (Presidenta), Litiane 

Barbosa Macedo (Membra titular), o Professor Doutor Leonardo da Silva (Membro titular) 

e a Professora Doutora Clarissa Laus Pereira Oliveira (Membra suplente) para constituírem 

a Banca Examinadora do Processo Seletivo no campo de conhecimento em Educação/Ensino 

de Inglês. 

 

Art. 2º Determinar o prazo de 30 dias para a conclusão dos trabalhos.  

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua emissão. 

 
 
 

Florianópolis, 05 de junho de 2024. 

 

 

 

 
 

__________________________________________ 

Thiago Jorge Ferreira Santos  

Chefe em exercício do Departamento de Metodologia de Ensino  

Portaria 810/2024/GR 

https://concursos.ufsc.br/files/2023/03/Edital-022.2023.DDP_com-anexos1.pdf

		2024-06-05T15:01:11-0300




